平成29年５月９日

各 位

会 社 名 ユ ナ イ テ ッ ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 CEO 早川 与規

 （コード 2497 東証マザーズ）

2017年３月期通期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

 2017年３月期通期（2016年４月１日〜2017年３月31日）の連結業績と、前期実績値との差異に

ついて、下記の通りお知らせいたします。

１．2017年３月期連結業績と前期実績との差異

２．差異が生じた理由

 2017年３月期の連結業績は、売上高につきましては注力事業であるアドテク事業及びコンテン

ツ事業の成長継続がけん引し、前期比 31.1％の増収となりました。利益につきましては、前期に

インベストメント事業において投資先の上場に伴う多額の営業投資有価証券売却益やファンド

運用益が発生していた影響で、営業利益は前期比△7.6％減益、持分法による投資利益の減少に

より経常利益は前期比△14.3％減益、前期に関係会社株式売却益が発生していた影響により親会

社株主に帰属する当期純利益は前期比△41.5％の減益となりました。

 詳細につきましては、本日公表いたしました「平成 29年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」

をご参照ください。

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp

以上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

前 期 実 績 （ A ）

2016年３月期

百万円

 11,131

百万円

1,509

百万円

1,663

百万円

1,579

円 銭

67.58

当 期 実 績 （ B ）

2017年３月期
14,595 1,395 1,425 923 40.16

増 減 額 （ B － A ） 3,464 △114 △237 △655

増 減 率 （ ％ ） 31.1 △7.6 △14.3 △41.5